

## Uroczystości z okazji Dożynek gminnych w Rościszewie rozpoczęły się mszą dziękczynną w kościele św. Józefa w Rościszewie, którą odprawił proboszcz ks. Jan Peła.

Po zakończeniu mszy zebrani goście oraz delegacje prowadzeni przez Orkiestrę Dętą OSP Łukomie pod batutą Piotra Wojtczaka udali się w korowodzie do parku przy Urzędzie Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Bartoszewski powitał wszystkich zgromadzonych: Posła Waldemara Olejniczaka, Starostę Sierpeckiego Andrzeja Cześnika, Wicestarostę Sierpeckiego Sławomira Olejniczaka, Radnych Rady Powiatu w Sierpcu Marka Chylińskiego i Pawła Pakiełę, Radnych Gminy Rościszewo, przedstawicieli ARiMR, Policji, Powiatowej Straży Pożarnej, wójtów z terenu powiatu, duchowieństwa, dyrektorów placówek oświatowych oraz innych zaszczytnych gości. Starostami dożynek w tym roku byli: Martyna Beksa i Grzegorz Jaworowski. Po uroczystym przekazaniu chleba Wójtowi Gminy Janowi Sugajskiemu nadszedł czas na przemówienia zaproszonych gości. W swoim wystąpieniu Starosta Sierpecki Andrzej Cześnik podkreślił, że dożynki jako uroczystość o wieloletniej tradycji są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania: „Oto stoi przed nami pachnący, wspaniały bochen chleba, upieczony z tegorocznych zbiorów, które wyrastały i dojrzewały na tej ziemi. Dziękujemy za ten wymowny dar. Świętujemy dziś okres zbierania owoców całorocznego trudu – przez głównych bohaterów dzisiejszego dnia, czyli rolników. To im dziś oddajemy hołd i składamy podziękowania.” – dod

Podczas dożynek rozstrzygnięto konkurs plastyczny na plakat dotyczący ochrony powietrza „STOP SMOG”. Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. Za udział w konkursie szkoły otrzymały pyłomierze osobiste. Zebrany czas umilił występ uczniów ze szkoły w Rościszewie. Można było dopełnić obowiązku spisu w Powszechnym Spisie Ludności. Istniała również możliwość zaszczepienia się w specjalnie przygotowanym

**punkcie szczepień. Osoby zaszczepione brały udział w loterii fantowej. Zebrani mogli skorzystać ze stoisk z pysznościami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich. Do wspólnej zabawy zachęcał zespół The Brothers.**







